6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Outubro de 2020.

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS

Secretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação

em Saúde
Protocolo 616474

Hospitais

TERMO DE ADESÃO 003/2020

Contratante: Hospital Pedro
Fontes
Contratada: MOVEIS ANDRADE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MOVEIS HOSPITALARES LTDA.
Objeto:  F o r m a l i z a ç ã o
da Adesão a Ata de Registro de

Preços 0172 /2019 HABF- Pregão
Eletrônico 0039/2019 no valor total
de R$ 34.200,00 (trinta e quatro
mil e duzentos reais) vigência
até 08/10/2020 e as cláusulas
nele contidas para atender o HPF,
conforme Anexo I do Termo de
Referência.
Lote: 01
Dotação Orçamentária - Atividade
20.44.901.10.302.0030.2184
Elemento de Despesa 344905208
Fonte         0104 do orçamento
para o exercício de 2020.
Processo Nº 89742127/HABF
Data da Assinatura:
04/10/2020

Anderson Barbosa de Oliveira
Diretor Geral/HPF

Protocolo 616279

até 30/09/2021, conforme prazo
previsto no plano de trabalho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Correndo a despesa à conta
da dotação orçamentária
20.44.901.10.302.0047.2209, UG
440901, Gestão 44901, Fonte:
0104000000 - 335043 - R$
45.000,00
DATA DA ASSINATURA:
06/10/2020
REGISTRO Nº 200157
PROCESSO Nº 2020-83ZPL

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 616346

RESUMO DE ORDEM
FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendência
Regional de Saude

CONTRATADA
SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI-ME

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
0143/2020

PROCESSO -88627438
ARP - 0022/2020

OBJETO - FRALDAS
DESCARTARVEIS DIVERSAS
PARA ATENDER DEMANDA
JUDICIAL

LOTES - 01, 02, 03, 06

VALOR - R$ 27.872,52 (vinte e
sete mil oitocentos e setenta e dois
reais e cinquenta e dois centavos).

Em 07 de outubro de 2020

Roberta Goltara Coelho.
Superintendente Regional de
Saúde de Vitória -

Protocolo 616465

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 001/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA: HEMOCLÍNICA
- SERVIÇOS DE HEMOTERAPIA
LTDA.

OBJETO: O presente contrato tem
por objeto aditivar em 24,1945%
a quantidade de procedimentos
CONTRATADO por ano, na área de
hemoterapia para fornecimento de
hemocomponentes devidamente
processados e testados conforme
legislação vigente e procedimen-
tos em hemoterapia, constantes na
Tabela Unificada de Procedimentos,
Medicamentos, Órteses/Próteses e
Materiais Especiais do SUS, cujas
especif icações/características
técnicas e quantidades estimadas
estão disponibilizados no Anexo
I do Edital de Credenciamento nº
001/2019.

VALOR GLOBAL: R$ R$
1.287.150,60 (um milhão,
duzentos e oitenta e sete mil,

cento e cinquenta reais, sessenta
centavos).

DATA DA ASSINATURA:
01.10.2020

PROCESSO Nº 85617911

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS

Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação

em Saúde
Protocolo 616425

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 002/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA: HEMOSERVE
SERVIÇO DE HEMOTERAPIA E
HEMODERIVADOS LTDA.

OBJETO: O presente contrato
tem por objeto a supressão de
24,2056%, na quantidade de pro-
cedimentos CONTRATADO por
ano, na área de hemoterapia para
fornecimento de hemocompo-
nentes devidamente processados
e testados conforme legislação
vigente e procedimentos em
hemoterapia, constantes na Tabela
Unificada de Procedimentos,
Medicamentos, Órteses/Próteses e
Materiais Especiais do SUS, cujas
especif icações/características
técnicas e quantidades estimadas
estão disponibilizados no Anexo
I do Edital de Credenciamento nº
001/2019.

VALOR GLOBAL: R$ 785.890,20
(setecentos e oitenta e cinco mil,
oitocentos e noventa reais, vinte
centavos).

DATA DA ASSINATURA:
01.10.2020

PROCESSO Nº 85617911

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS

Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação

em Saúde
Protocolo 616429

RESUMO DO 31º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE

GESTÃO Nº 331/2011

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
CONTRATADA: Associação
Congregação de Santa Catarina
OBJETO: (a) manter inalteradas as
metas assistenciais, os indicadores
de qualidade e os recursos
financeiros pactuados no 30º termo
aditivo ao Contrato de Gestão nº
331/2011
VALOR: R$ 9.648.302,00 (nove
milhões, seiscentos e quarenta e
oito mil, trezentos e dois reais),
referente ao período de 01 de
outubro de 2020 a 31 de outubro
de 2020, para o custeio
DATA DA ASSINATURA:
01/10/2020
PROCESSO Nº 54728045

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 2020-3Z313
A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital Maternidade Sílvio
Avidos, torna público a Dispensa de Licitação, de acordo com o artigo
24, inciso IVI  da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa WM
ONCOLOGIA S/S LTDA ME, inscrita no CNPJ 10.676.426/0001-13, para a
prestação de serviços médicos - Broncoscopia pulmonar com biopsia, no
valor de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

ESPECIFICAÇÃO QUANT VR.UNIT
Broncoscopia pulmonar com biopsia 01 R$ 4.500,00

Protocolo 616240

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente a Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00155/2020
Proc.: 2020-XP0GD
P. Eletrônico: 0058/2020
Fornecimento: 0001/2020
Objeto: Material Expediente
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória
Empresa: Comercial H10 Eireli
Empenho: 2020NE02655
Valor: R$1.107,00
Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 08 de Outubro de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretor Geral - HINSG

Protocolo 616300

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente a Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00169/2020
Proc.: 2020-GWB1R
P. Eletrônico: 0061/2020
Fornecimento: 0001/2020
Objeto: Fralda Descartável
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória
Empresa: Biobase Industria e
Comercio LTDA
Empenho: 2020NE02659
Valor: R$8.959,20
Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br

27 3636-7559
Vitória-ES, 08 de Outubro de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretor Geral - HINSG

Protocolo 616340

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do HOSPITAL ESTADUAL
Dr. DÓRIO SILVA, torna público
o Resumo das Autorizações de
Fornecimento de Materiais (AFM)
abaixo relacionadas:

AFM Nº 0710/2020
EMPENHO Nº 01191/2020

PROCESSO Nº. 2020-XKVST
PREGÃO  0021/2020 - HABF

ARP 0046/2020
Contratada - MBT Comércio
Hospitalar EIRELI.
Lote 06 - Clonazepam 2mg. Quant.
2.000- Unid.
Valor Unitário: R$0,0992
Valor Total: R$198,40

AFM Nº 0711/2020
EMPENHO Nº 01195/2020

PROCESSO Nº. 2020-XKVST
PREGÃO  0021/2020 - HABF

ARP 0047/2020
Contratada - Farmalibra Com. de
Produtos Hospitalares Ltda. - ME
-EPP.
Lote 07 - Codeína 30mg. Quant.
1.000- Compr.
Valor Unitário: R$0,4898
Valor Total: R$489,80
Serra/ES, 08 de outubro de 2020.

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 616419

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 7 de Outubro de 2020 às 21:56:03
Código de Autenticação: 6bcf703d

eloisajogaib
Realce